

عنوان مقاله:

بررسی نقش کارشناسان و مروجان پهنه در افزایش سطح ریسک پذیری کشاورزان شهرستان زنجان

محل انتشار:

دومین همایش ملی اندیشه ها و فناوریهای نوین در علوم جغرافیایی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

محمد بادسار - استادیار، گروه ترویج ارتباطات و توسعه روستایی دانشگاه زنجان

مریم شهیدی - فارغ التحصیل کارشناسی ارشد توسعه روستایی، دانشگاه زنجان

مهدی قاسمی - دکتری توسعه روستایی، گروه ترویج، ارتباطات و توسعه روستایی دانشگاه زنجان، زنجان، ایران

امیر نعیمی - استادیار، گروه ترویج ارتباطات و توسعه روستایی دانشگاه زنجان

خلاصه مقاله:

امروزه کارشناسان و مروجان بخش دولتی و خصوصی نقش مهمی را در انتقال دانش فنی، مهارتی و مدیریتی به کشاورزان دارند و از این رو میتوانند در بهبود بخش کشاورزی تاثیر بسزایی داشته باشند. از این رو این پژوهش با هدف بررسی نقش کارشناسان و مروجان پهنه در افزایش سطح ریسکپذیری کشاورزان شهرستان زنجان صورت پذیرفت. جامعه آماری این پژوهش کلیه کشاورزان شهرستان زنجان بود (تعداد: ۱۷۵۰۲ نفر) که این بهره برداران بر اساس پهنه بندی های انجام شده در ۱۸ پهنه جایگرفته بودند. به منظور تعیین حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران تعداد ۳۰۰ نفر به عنوان نمونه آماری در نظر گرفته شد. برای گردآوری داده ها از ابزار پرسشنامه استفاده گردید. روایی ظاهری و محتوایی پرسشنامه با نظر پانلی از متخصصان و کارشناسان قبل از پیش آزمون مورد تایید قرار گرفت. پایایی ابزار تحقیق نیز از طریق انجام پیش آزمون بین ۳۰ نفر خارج از نمونه آماری و محاسبه آلفای کرونباخ برای مقیاس های اصلی پرسشنامه (در دامنه بین ۰/۶۶ تا ۰/۹۴) ارزیابی و تصحیح گردید. تجزیه و تحلیل داده ها به وسیله نرم افزار SPSS۲۴ انجام شد. نتایج توصیفی پژوهش نشان داد، میانگین سنی پاسخگویان ۵۱/۳۲ سال و میانگین سابقه فعالیت کشاورزی آنان ۳۸/۷۱ سال بود. همچنین ۵۸/۷ درصد پاسخگویان بیان داشتند که در دوره های آموزشی و ترویجی شرکت نموده اند. نتایج حاصل از رگرسیون نیز نشان داد متغیرهای مستقل پژوهش شامل اقدامات آموزشی و ترویجی، مهارت مروجان در تعیین نیاز کشاورزان و قابلیت های عمومی مروجان ۳۳/۹ درصد از تغییرات مربوط به افزایش سطح ریسک پذیری کشاورزان را تبیین می کنند.

کلمات کلیدی:

کارشناسان پهنه، ریسک پذیری، کشاورزی، توسعه روستایی، شهرستان زنجان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1348963>

